ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
___. 09. 2016                                                                                                     №  ____-ОД
с. Куйбышево

Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
2016-2017 учебного года
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (в ред. Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488), приказом отдела образования Администрации Куйбышевского района от  ___09.2016 № ____-ОД «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  2016-2017 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года  (далее – Олимпиада) в период  с  03.10.2016 по 31.10.2016 года в соответствии с графиком (приложение 1) на базе общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего образования.

2.Утвердить состав Муниципального оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года (приложение 2).

3.Утвердить состав муниципальных  предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 3).

4.Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 4).

5.Директорам общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего образования оказывать содействие представителям Муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 2).

6.Представителям  Муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года из числа работников общеобразовательных  организаций, на базе которых проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

6.1.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком (приложение 1).
6.2.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") до их передачи организатору школьного этапа Олимпиады (отдел образования).

6.3.Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6.4.Обеспечить получение в день олимпиады в 10-00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,  их тиражирование, а также хранение работ участников школьного этапа и протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2017 года.

6.5.Предоставить не позднее одного дня после завершения Олимпиады по общеобразовательному предмету на электронный адрес kuibroo@pbox.ttn.ru:

· результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 5);
· рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (приложение 6) .
6.6.Предоставить до 03.11.2016 на электронной почте kuibroo@pbox.ttn.ru:

· сведения  об участниках школьного этапа Олимпиады, направленных на муниципальный  этап Олимпиады (приложение 7);
· информацию об итогах проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 8).
7.Методисту РМК отдела образования, Филипповой К.О. опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (на основании рейтинга и в соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение пяти  дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету (приложение 5).
8. Признать утратившим силу приказ отдела образования от 05.09.2016 №285-ОД        «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году».
8. Контроль исполнения приказа возложить на Филиппову К.О., методиста РМК отдела образования.
Заведующий
отделом образования                                                                          Н.В. Мирющенко
Кристина Олеговна Филиппова
                            Приложение 1

Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения

	1.
	Технология
	3 октября 2016 года

	2.
	Химия
	4 октября 2016 года

	3.
	Французский язык
	5 октября 2016 года

	4.
	Экология
	6 октября 2016 года

	5.
	Астрономия
	7 октября 2016 года

	6.
	Немецкий язык
	10 октября 2016 года

	7.
	Биология
	11 октября 2016 года

	8.
	Обществознание
	12 октября 2016 года

	9.
	Русский язык
	13 октября 2016 года

	10.
	География
	14 октября 2016 года

	11.
	Физическая культура
	17 октября 2016 года

	12.
	Английский язык
	18 октября 2016 года

	13.
	Литература
	19 октября 2016 года

	14.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	20 октября 2016 года

	15.
	Математика
	21 октября 2016 года

	16.
	Информатика и ИКТ
	24 октября 2016 года

	17.
	Экономика
	25 октября 2016 года

	18.
	Право
	26 октября 2016 года

	19.
	Искусство (МХК)
	27 октября 2016 года

	20
	Физика
	28 октября 2016 года

	21.
	История
	31 октября 2016 года

Приложение 2
СОСТАВ
Муниципального оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Куйбышевском районе
в 2016-2017 учебном году

	Председатель:

	Шипико Лидия Владимировна
	ведущий специалист отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Заместитель председателя:

	Голосовская Алина Валерьевна
	заведующая РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Ответственный секретарь:

	Филиппова Кристина Олеговна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Члены оргкомитета:

	Есина Ирина Николаевна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Камяная Ольга Владимировна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Шипико Светлана Петровна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Рычко Инна Владимировна
	Заместитель директора по УР МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко

	Бойко Лариса Анатольевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева

	Бормотова Светлана Петровна
	Заместитель директора по УР МБОУ Ясиновской СОШ

	Горьковенко Татьяна Николаевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Миллеровской СОШ им. Жоры Ковалевского

	Лазарева Анжелика Васильевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Кринично-Лугской СОШ

	Литвинова Наталья Владимировна
	Заместитель директора по УР МБОУ Крюковской СОШ

	Одинцова Татьяна Алексеевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Лысогорской СОШ

Приложение 3
СОСТАВ

Муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в Куйбышевском районе

в 2016-2017 учебном году

Английский язык

	Председатель:

	Члены комиссии:

Приложение 4
Составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2016-2017 учебного года
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева

МБОУ Ясиновская СОШ
МБОУ Миллеровская СОШ им. Жоры Ковалевского
МБОУ Кринично-Лугская СОШ
МБОУ Крюковская СОШ
МБОУ Лысогорская СОШ

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

(Наименование общеобразовательной организации)

предмет___________________________

Дата проведения: _______2016 г.
	Всего участников олимпиады

(по параллелям)

	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность

	Председатель жюри

	Члены жюри

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Результат

(балл)
	Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

(м.п.)

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась Олимпиада, последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте отдела образования Администрации Куйбышевского района
Рейтинговая таблица
результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по __________________________________________________

(наименование общеобразовательного предмета и общеобразовательной организации)
Класс_______________

Дата проведения:_______________

Максимальное количество баллов по общеобразовательному предмету

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отечество
	Дата рождения
	Гражданство
	Уровень (класс)

обучения
	Количество баллов
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника (полностью)

Руководитель общеобразовательной организации                                                                                         подпись
(м.п.)
	Примечание:

	Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников формируется по результатам, расположенным в порядке их убывания.

	В предметах с раздельным рейтингом список участников муниципального этапа предоставляется отдельно по классам.

	В графе «Тип диплома» делается запись «победитель» или «призер».

	Если обучающийся не награжден дипломом победителя или призера, в графе «Тип диплома» ничего не пишется.

Приложение 7

   Заявка

________________________________________________________________________

(Наименование общеобразовательной организации)

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ________________ (указать предмет) в 2016-2017 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. полностью
	Дата рождения
	Класс
	Гражданство
	Серия номер паспорта
	Количество баллов
	Тип диплома (победитель, призер)
	ФИО учителя (полностью)

Директор образовательной организации    ________________________ (расшифровка)

          М.П.

Приложение 7

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

__________________________________________________________________________

(Наименование общеобразовательной организации)
Количество обучающихся 5 – 11 классов _______________

Количество обучающихся в  5 кл. ___________

                                              в 6 кл.___________

                                              в 7 кл. __________

                                              в 8 кл. ___________

                                              в 9 кл. ___________

                                              в 10 кл. __________

                                              в 11 кл.___________

	№ п/п
	Предмет
	К-во участников
	Сроки проведения
	База проведения
	К-во

уч-ков школьного этапа
	К-во победителей
	К-во призеров

	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9

кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1.
	Английский язык

	2.
	Астрономия

	3.
	Биология

	4.
	География

	5.
	Информатика и ИКТ

	6.
	История

	7.
	Литература

	8.
	Математика

	9.
	Искусство (МХК)

	10.
	Немецкий язык

	11.
	Обществознание

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13.
	Право

	14.
	Русский язык

	15.
	Технология

	16.
	Физика

	17.
	Физическая культура

	18.
	Французский язык

	19.
	Химия

	20.
	Экология

	21.
	Экономика

	Итого всего

	Итого физических лиц

  Руководитель образовательной организации ______________________________________________(подпись)

  (м.п.)